АЛЕКСЕЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от       28.04.2018 г.          №   13/104
	Об увековечении памяти
Сальникова Алексея Валерьевича

В соответствии с Уставом Алексеевского муниципального района, руководствуясь решением Алексеевской районной Думы от 17.08.2012 г. № 11/72 «Об увековечении памяти выдающихся граждан Алексеевского муниципального района», постановлением администрации Алексеевского муниципального района от 02.04.2018 г. № 180 «Об образовании комиссии об увековечении памяти выдающихся граждан Алексеевского муниципального района», рассмотрев ходатайство МБОУ Усть-Бузулукской средней школы об увековечении памяти Сальникова Алексея Валерьевича, Алексеевская районная Дума  р е ш и л а:
        1. Установить мемориальную доску на здании МБОУ Усть-Бузулукской средней школы Алексеевского муниципального района в целях увековечения памяти Сальникова Алексея Валерьевича, уроженца ст.Усть-Бузулукской Алексеевского района, погибшего в 1995 году при исполнении воинского долга, награжденного орденом Мужества (посмертно).
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава Алексеевского

муниципального района

_________________И.М.Свинухов
	Председатель Алексеевской

 районной Думы

_____________Н.Н.Колоколова